



## LATVIJAS ANONĪMO ALKOHOLIĶU SADRAUDZĪBA

---

### Anonimitātes paziņojums medijiem

*Vēlamies pateikties mūsu draugiem mediju nozarē par sniegto atbalstu un palīdzību AA biedru anonimitātes ievērošanā.*

Pirmkārt, vēlamies izteikt pateicību. Jau pašos AA pirmsākumos mēs sapratām, ka mūsu vēstījuma izplatīšana tikai personisku kontaktu veidā ir pārāk ierobežota, lai vēsts par AA atveseļošanās programmu sasniegtu pēc iespējas plašāku cilvēku loku, kas cieš no šīs slimības. Mums bija nepieciešams mediju atbalsts – un mēs to saņēmām. Pašlaik tiek lēsts, ka AA biedru skaits visā pasaulē pārsniedz 2 miljonus cilvēku 180 valstīs. Liels nopelns šajā izaugsmē ir žurnālistiem un citiem mediju profesionāļiem, kas informējuši sabiedrību par Anonīmajiem alkoholiķiem.

Otrkārt, mēs arī turpmāk ceram uz jūsu sapratni un atbalstu AA biedru anonimitātes ievērošanā. Anonimitātes princips ir mūsu sadraudzības pamatā. Daudzi izvairās vērsties pēc palīdzības, nebūdami droši, ka viņu problēma paliks konfidenciāla, taču šīs bailes var mazināties, uzzinot, ka viņu anonimitāte paliks neskarta. Kāds mazāk zināms, tomēr, iespējams, daudz nozīmīgāks aspekts ir tas, ka anonimitātes tradīcija kalpo par veselīgu atgādinājumu mums pašiem, palīdzot atcerēties, ka šī ir **principu, nevis personību programma** un ka neviens atsevišķs **AA biedrs individuāli nepārstāv AA sadraudzību kopumā**.

Identificējot kādu AA biedru medijos, mēs lūdzam jūs norādīt tikai šī cilvēka pirmo vārdu (piemēram, Jānis A. vai Olga M.) un nublicēt attēlus, kuros būtu atpazīstama šī cilvēka seja.

Vēlreiz vēlamies jums pateikties par sadarbību, kurā palīdzat mums nodot AA atveseļošanās vēsti tiem, kam tā patiešām nepieciešama, koncentrējoties drīzāk uz AA principiem, nevis mūsu biedru personībām.

Ja vēlaties uzzināt vairāk par Anonīmajiem alkoholiķiem, lūdzu, sazinieties ar mūsu biroju. Lai gan mēs kā sadraudzība nekomentējam sabiedriskos procesus un neiesaistāties pētījumos un diskusijās, mēs labprāt sniedzam informāciju par AA ikvienam, kurš vēlas to saņemt.

Ar cieņu,

Latvijas AA sadraudzības pilnvaroto padomes Sabiedrības informēšanas komiteja